
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE "ARCHIMEDE" 
Via G. Bonfiglio,44  -  92022  Cammarata (AG.) 

Tel. 0922-909401  Fax 0922-901268 - C.F. e P. IVA: 93074180840 

Sito web: ipiaarchimede.it –e-mail: agis026008@istruzione.it – pec: agis026008@pec.istruzione.it 
°°°°°°°°°°°°°°° 

Sede centrale II.SS"Archimede"- Cammarata (AGIS026008)***    Sez. Associata I.T.I.  "Archimede" - Cammarata (AGTF02601R) 
Sez. Associata I.P.S.I.A. "Archimede"- Cammarata (AGRI02601X)  ***Sez. Associata I.P.S.I.A . " Archimede" - Casteltermini (AGRI026021) 

 

Prot. n. 1979/A19         Cammarata 30/09/2016 
 

 
Al Personale Docente  
Agli Alunni e Genitori 
Al DSGA 
 All’Albo e  
 Agli Atti della Scuola 
Al Sito Web dell'Istituto 

 

OGGETTO:   - Indizione elezioni Organi Collegiali  di durata annuale a livello di istituzione scolastica  
                      – A.S.2016/17.  

- Indizione Elezioni suppletive per il reintegro di un docente nel Consiglio di Istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.P.R. 31.5.74, n. 416;  
VISTA  l’O.M.  15/7/1991, n. 215 concernente le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo e istituto, modificata 
ed integrate dalle Ordinanze Ministeriali 7/4/1992, n. 98 e 24/06/1996 , n. 293; 
VISTOil  D.Lvo n. 297/1994;  
VISTA l'O.M. 30.11.1995, n. 363,; 
RICHIAMATA per quanto occorre l’O.M. del 04.08.1995, n. 267;  
PRESO ATTO della C.M. 27 giugno 1995, n. 219;  
VISTA l’O. M. 24 giugno 1996, n. 293;  
VISTA l’O.M. n. 277 del 17 giugno 1998;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 121 del 29/09/2016;  
VISTA Circolare MIUR N.7 prot. n. 0010629 del 21/09/2016;  
VISTA la Circolare n. 26 del 27/09/2016 dell’ Assessorato della Istruzione e Formazione Professionale Regione 
Sicilia; 
CONSIDERATA la necessità di procedere alle elezioni degli Organi Collegiali di durata annuale a livello di istituzione 
scolastica; 
CONSIDERATO che il Consiglio d'Istituto in carica risulta incompleto per decadenza di un  membro della 
componente Docenti e che non è possibile procedere a surroga per esaurimento delle liste; 
CONSIDERATA la necessità di procedere alle elezioni suppletive per il reintegro della componente Docenti nel 
Consiglio di Istituto nel numero di 1 unità per l'a.s. 2016-17; 
 

DECRETA 
 L’indizione delle elezioni:  
- dei Rappresentanti degli studenti in seno ai Consigli di Classe e al Consiglio d’Istituto A.S. 2016/2017, da tenersi 
con procedura semplificata in data Giovedì 27 ottobre 2016. 
- dei Rappresentanti dei genitori in seno ai Consigli di Classe da tenersi con procedura semplificata in data Giovedì 
27 ottobre 2016; 
- suppletive per il reintegro della componente Docenti nel Consiglio di Istituto nel numero di 1 unità in data 
20/11/2016 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 e 21/11/2016 dalle ore 8.00 alle ore 13.30; 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof. Antonino Pard 

i  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n.39/93 

 
UNIONE EUROPEA 

 

 
REGIONE SICILIANA  


